

**ESCOLA CÍVICO-MILITAR MADRE ADELGUNDES BECKER**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM**

**Modalidade: EDITAL CONVITE**

**Nº: 01/2022**

**Data e hora de abertura: Dia 08/06/2022 às 08h00min**

**Objeto: Expediente, processamento de Dados, Material Educativo e Esportivo, Limpeza e Higienização, copa e cozinha, Uniforme, tecidos e aviamentos e Equipamentos para áudio e vídeo.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE											
				E. N. LIMA VERDE		D. FERREIRA FILHO		L. A. V. DA CUNHA		M. F. OLIVEIRA		M. F. SILVA		M. S. COSTA	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
01	Papel a4 1 x 10 rsm c/ 500 fls	Cx	10	240,00	2.400,00	280,00	2.800,00	350,00	3.500,00	280,00	2.800,00	340,00	3.400,00	350,00	3.500,00
02	E. V. A. Simples 40 x 60 cm cores variadas	Fls	20	2,00	40,00	2,00	40,00	3,00	60,00	-	-	5,00	100,00	-	-
03	E. V. A. Simples 40 x 60 cm estampado	Fls	10	4,50	45,00	5,00	50,00	6,75	67,50	-	-	8,00	80,00	-	-
04	Papel cartão 66 x 50 cm cores variadas	Fls	50	0,99	49,50	2,00	100,00	2,00	100,00	-	-	2,30	115,00	-	-
05	Tnt cores variadas, 140 cm de largura	Mts	100	2,50	250,00	3,00	300,00	3,25	325,00	-	-	6,00	600,00	-	-
06	Papel para certificado 1 x 50 gramatura 180	Pct	10	19,00	190,00	20,00	200,00	28,00	280,00	-	-	27,00	270,00	-	-
07	Cartolina 50 x 60 cm cores variadas	Unid.	50	0,50	25,00	1,00	50,00	1,00	50,00	-	-	2,00	100,00	-	-
08	Papel camurça 60 x 40 cm	Unid.	10	0,90	9,00	1,00	10,00	1,75	17,50	-	-	3,90	39,00	-	-
09	Papel color set 48 x 66 cm cores variadas	Unid.	50	0,90	45,00	1,50	75,00	1,65	82,50	-	-	2,00	100,00	-	-
10	Percevejo latonado com 100 unidades	Cx.	10	5,00	50,00	3,00	30,00	7,50	75,00	-	-	12,00	120,00	-	-
11	Clips niquelados nº 3/0 com 50 unidades	Cx.	50	3,00	150,00	3,00	150,00	4,50	225,00	-	-	9,00	450,00	-	-
12	Papel com pauta 1 x 400 fls	Pct.	1	38,00	38,00	40,00	40,00	50,00	50,00	-	-	70,00	70,00	-	-
13	Régua grande em madeira tamanho 1 m	Unid.	4	4,00	16,00	20,00	80,00	5,80	23,20	-	-	22,00	88,00	-	-
14	Régua médio transparente tamanho 50 cm	Unid.	20	3,50	70,00	2,50	50,00	4,65	93,00	-	-	6,90	138,00	-	-

15	Régua pequena transparente tamanho 30 cm	Unid.	30	0,70	21,00	1,00	30,00	2,00	60,00	-	-	3,90	117,00	-	-
16	Papel ofício 2 - 1 x 10 rsm com 500 fls	Cx	1	340,00	340,00	390,00	390,00	420,00	420,00	-	-	510,00	510,00	-	-
17	Papel contact colorido 45 cm de largura	Mts	10	6,50	65,00	6,00	60,00	8,00	80,00	-	-	10,00	100,00	-	-
18	Papel contact transparente 45 cm de largura	Mts	10	4,00	40,00	6,00	60,00	5,50	55,00	-	-	15,00	150,00	-	-
19	Papel madeira 60 x 90 cm	Unid.	100	1,00	100,00	1,00	100,00	2,00	200,00	-	-	2,30	230,00	-	-
20	Grampeador pequeno para grampo 26/6 cap. 25 folhas	Unid.	4	25,00	100,00	6,00	24,00	35,00	140,00	-	-	25,00	100,00	-	-
21	Adesivo instantâneo de uso geral cura rápido 100g, cx com 10 unidades	Cx.	1	85,00	85,00	80,00	80,00	110,00	110,00	-	-	600,00	600,00	-	-
22	Tesoura tamanho 8 polegadas cabo plástico	Unid	10	15,00	150,00	12,00	120,00	25,00	250,00	-	-	18,00	180,00	-	-
23	Cola isopor 1 x 12 40g	Cx	2	48,00	96,00	36,00	72,00	58,00	116,00	-	-	40,00	80,00	-	-
24	Cola quente bastão semitransparente 11,2 mm x 30 cm 1kg	Pct.	1	55,00	55,00	25,00	25,00	70,00	70,00	-	-	58,00	58,00	-	-
25	Cola quente bastão semitransparente 7,5 mm x 30 cm 1kg	Pct.	1	45,00	45,00	25,00	25,00	70,00	70,00	-	-	42,00	42,00	-	-
26	Pistola de cola quente pequena	Unid.	2	30,00	60,00	16,00	32,00	48,00	96,00	-	-	20,00	40,00	-	-
27	Fita dupla face 16 mm x 30 m	Unid.	30	7,00	210,00	8,00	240,00	11,00	330,00	-	-	15,00	450,00	-	-
28	Fita adesiva transparente 48 mm x 46 mm	Unid.	20	3,00	60,00	3,50	70,00	5,00	100,00	-	-	7,00	140,00	-	-
29	Lápis preto tipo grafite nº 02, cx com 144 unid	Cx	2	50,00	100,00	45,00	90,00	75,00	150,00	-	-	55,00	110,00	-	-
30	Caneta esferográfica 1,0 mm transparente azul e preta 1 x 50 unid	Cx	2	25,00	50,00	50,00	100,00	65,00	130,00	-	-	50,00	100,00	-	-
31	Apagador para quadro branco com suporte para pincel, em plástico	Unid.	30	6,00	180,00	8,00	240,00	16,00	480,00	-	-	14,00	420,00	-	-
32	Pincel para quadro branco recarregável cores variadas	Unid.	122	5,00	610,00	8,00	976,00	11,00	1.342,00	-	-	10,00	1.220,00	-	-
33	Pincel atômico permanente nas cores azul, preto, vermelho e verde	Unid	50	2,00	100,00	6,00	300,00	4,50	225,00	-	-	7,00	350,00	-	-
34	Tinta reabastecedora para pincel de quadro branco nas cores azul e preto 500 ml	Unid.	2	80,00	160,00	130,00	260,00	120,00	240,00	-	-	140,00	280,00	-	-
35	Pasta com grampo trilho em plástico, tamanho ofício	Unid	10	2,00	20,00	2,00	20,00	3,50	35,00	-	-	7,00	70,00	-	-
36	Grampo para grampeador 26/6	Cx	5	6,00	30,00	8,00	40,00	12,00	60,00	-	-	18,00	90,00	-	-

	galvanizado 5000 unidades														
37	Envelope pardo 22 x 32 cm	Unid	24	0,50	12,00	1,00	24,00	0,55	13,20	-	-	0,90	21,60	-	-
38	Envelope pardo ofício 25 x 35 cm	Unid	30	0,55	16,50	1,00	30,00	0,60	18,00	-	-	0,50	15,00	-	-
39	Estilete lâmina retrátil médio 018 mm	Unid	5	4,50	22,50	4,00	20,00	6,00	30,00	-	-	19,00	95,00	-	-
40	Clips trançados nº 02 galvanizado 50 unidades	Cx	30	3,50	105,00	8,00	240,00	5,75	172,50	-	-	9,00	270,00	-	-
41	Corda individual para atividade física com 2,20 m	Unid	10	6,00	60,00	25,00	250,00	15,00	150,00	-	-	-	-	-	-
42	Bambolês material de plástico 65 cm	Unid	20	4,00	80,00	8,00	160,00	5,50	110,00	-	-	4,00	80,00	-	-
43	Medalha honra ao mérito metal 30 cm	Unid	20	7,50	150,00	12,00	240,00	10,00	200,00	-	-	-	-	-	-
44	Bola de vôlei, mat. De microfibra, peso cheia 325 a 400g, circunf. 65 a 67 cm matrizada	Unid	2	80,00	160,00	260,00	560,00	150,00	300,00	-	-	-	-	-	-
45	Bola de futsal, mat. De microfibra, peso cheia 350 a 380g, circunf. 68 a 70 cm, 35 gomos	Unid	2	80,00	160,00	260,00	520,00	150,00	300,00	-	-	-	-	-	-
46	Tinta para impressora Epson l 555, 70 ml	Unid	10	12,00	120,00	20,00	200,00	80,00	800,00	-	-	29,90	299,00	-	-
47	Sabão em pó 500 g	Unid.	20	5,75	115,00	7,50	150,00	5,50	110,00	5,50	110,00	-	-	10,00	200,00
48	Sabão em barra 500 g	Unid	10	11,00	110,00	6,50	65,00	12,00	120,00			-	-	12,00	120,00
49	Detergente 1 x 24 x 500 ml	Cx	10	72,00	720,00	75,00	750,00	75,00	750,00	64,00	640,00	-	-	85,00	850,00
50	Desinfetante 1 x 24 500 ml	Cx	4	75,00	320,00	88,00	352,00	78,00	312,00	80,00	320,00	-	-	95,00	380,00
51	Água sanitária 1 x 12 x 1000 ml cx	Cx	2	53,00	106,00	42,00	84,00	55,00	110,00	-	-	-	-	65,00	130,00
52	Saco para lixo de 100 lt com 100 unidades	Fardo	10	4,75	47,50	5,00	50,00	5,75	57,50	-	-	-	-	-	-
53	Pano de chão em algodão 48 x 45 cm	Unid.	10	9,90	99,00	12,00	120,00	10,00	100,00	-	-	-	-	-	-
54	Esponja dupla face para lavar louça	Unid	50	2,50	125,00	1,00	50,00	2,75	137,50	0,90	45,00	-	-	2,00	100,00
55	Esponja de aço 1 x 14	Fardo	3	45,00	135,00	42,00	126,00	48,00	144,00			-	-		
56	Limpa alumínio 500 ml	Unid.	10	5,00	50,00	5,00	50,00	5,00	50,00	3,66	36,60	-	-	6,00	60,00
57	Vassoura de cipó da região	Unid	5	20,00	100,00	15,00	75,00	25,00	125,00	-	-	-	-	-	-
58	Saco para lixo de 30 lt com 100 unidades	Fardo	4	88,00	352,00	5,00	20,00	90,00	360,00	-	-	-	-	-	-
59	Papel higiênico pacote com 4 rolos de	Pct	50	4,75	237,50	65,00	3.250,00	8,00	400,00	5,60	280,00	-	-	10,00	500,00

	30 m															
60	Luva de látex multiuso azul média, embalagem com 1 par	Pct	5	9,75	48,75	12,00	60,00	12,00	60,00	-	-	-	-	-	-	-
61	Guardanapo 100% algodão com medidas de 48 x 69 cm	Unid.	30	7,50	225,00	8,00	240,00	8,00	240,00	-	-	-	-	-	-	-
62	Sapólio cremoso com cloro ativo 250ml	Unid.	8	12,50	100,00	45,00	360,00	13,00	104,00	-	-	-	-	-	-	-
63	Essência concentrada de eucalipto para limpeza 140 ml	Unid	5	9,50	47,50	65,00	325,00	9,75	48,75	-	-	-	-	-	-	-
64	Luva de látex industrial com pó tamanho M 100 unidades	Cx	2	98,00	196,00	175,00	350,00	100,00	200,00	-	-	-	-	-	-	-
65	Flanela amarela 38 x 58 cm encopa com 12 unidades	Pctes	1	65,00	65,00	60,00	60,00	68,00	68,00	-	-	-	-	-	-	-
66	Avental em napa branco 85 x 58 cm	Unid	5	68,00	340,00	125,00	625,00	69,50	347,50	-	-	-	-	-	-	-
67	Pá para lixo com cabo	Unid.	4	15,00	60,00	12,00	48,00	18,00	72,00	-	-	-	-	-	-	-
68	Touca descartável sanfonada em tnt branca com 100 unidade	Cx	2	55,00	110,00	95,00	190,00	60,00	120,00	25,00	50,00	-	-	40,00	80,00	
69	Rôdo de borracha 60 cm com cabo em madeira	Unid.	10	19,75	197,50	10,00	220,00	20,00	200,00	-	-	-	-	-	-	-
70	Caixa de som amplificada, Alimentação bivolt, Potência de 900W, RMS, com função TWS, Bluetooth, USB, FM, Alto-falante de 15", 03 canais de entrada independentes, equalizador para graves, médios e agudos. Dimensões (A x L x P) 71,4 x 54,8 x 31,2 cm.	Unid	2	1.000,00	2.000,00	1.900,00	3.800,00	2.500,00	5.000,00	-	-	-	-	-	-	-
<b>TOTAL</b>				<b>12.847,25</b>	<b>20.993,00</b>	<b>21.037,65</b>	<b>4.281,60</b>	<b>11.887,60</b>	<b>5.920,00</b>							

**De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº01, de 2022. Publicado no D.O.E. nº 13.296, de 31/05/2022, classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas E. N. LIMA VERDE com o valor de R\$ 9.594,25 (nove mil e seiscentos e quatorze reais e vinte e cinco centavos), D. FERREIRA FILHO EIRELI com o valor de R\$ 1.296,00 (um mil e novecentos e seis reais), M. F. OLIVEIRA com o valor de R\$ 881,60 (oitocentos e oitenta e um reais e sessenta centavos) e M. F. SILVA EIRELI com o valor de R\$ 95,00 (noventa e cinco reais).**

<b>PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>		
<b>VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60 DIAS</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>		
<b>FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>		